



Širvintų rajono savivaldybės meri
Živilei Pinskiuvienei

Širvintų rajono savivaldybės administracijai
Vilniaus g. 61
el. p.: savivaldybe@sirvintos.lt

DĖL VĖJO MATAVIMO BOKŠTO

2024 m. spalio 23 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.

Jums žinoma, kad UAB „Sweco Lietuva“ parengė poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą „UAB „Žalia žemė“ planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla“ (toliau – PAV ataskaita), kuri pateikta poveikio aplinkai vertinimo subjektams vertinimui ir išvadoms pateikti. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procesas dėl vėjo elektrinių parko dar nėra pasibaigęs.

Širvintų rajono merė Širvintų rajono savivaldybės, jos institucijų vardu ne kartą išsakė poziciją, kad nesutinka su UAB „Žalia žemė“ vėjo elektrinių parko statybomis Širvintų rajone, PAV ataskaita, tačiau gyventojai pastebėjo, kad šalia Zibalų miestelio pradedamos vėjo matavimo bokšto ar panašios paskirties statinio statybos, jau yra į vietą atvežta bokšto konstrukcija.

Prašome Jūsų suteikti informaciją:

1. Ar tokiems statiniams kaip vėjo matavimo bokštas yra reikalingas statybą leidžiantis dokumentas?
2. Jei taip – ar Širvintų rajono savivaldybės administracija ar kitos savivaldybės institucijos išdavė statybą leidžiantį dokumentą vėjo matavimo bokštui šalia Zibalų miestelio statyti?
3. Jei taip – prašome išduoti statybą leidžiančio dokumento vėjo matavimo bokštui šalia Zibalų miestelio statyti kopiją (nuasmenintą).
4. Jei vėjo matavimo bokštas šalia Zibalų miestelio statomas savavališkai, prašome kreiptis į Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos inspekciją prie Aplinkos ministerijos dėl savavališkos statybos tyrimo pradėjimo.

Pridedama. Nuotraukos, 2 lapai.

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu.

Pagarbiai,
Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda